
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Čj.: KUOK 45398/2019 V Olomouci dne 30. 4. 2019 
SpZn.: KÚOK/41535/2019/OŽPZ/7265 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
tel.: 585 508 632 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: v.cvek@olkraj.cz 
Počet listů: 2  
Počet příloh:0 
Počet listů/svazků příloh:0 

Dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Rozšíření CSD Rapotín - logistika“ zařazeného v kategorii II, bodu 56 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje (jako příslušný úřad) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí oznámení záměru 
„Rozšíření CSD Rapotín - logistika“, k.ú. Rapotín, podle přílohy č. 3 k citovanému 
zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 
zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 
cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, 
IČ: 006 35 901. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Obec Rapotín a Olomoucký 
kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Obecním úřadě Rapotín, na Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Šumperk a na oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je zpřístupněna na 
internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK846. 

Stručná charakteristika záměru: 

Záměr „Rozšíření CSD Rapotín - logistika (CSD = centrální sběrný dvůr) je lokalizován 
v obci Rapotín, v Olomouckém kraji, v okrese Šumperk, v katastrálním území Rapotín, 
v průmyslové oblasti Na Střelnici, v uzavřeném areálu provozovaném společností SUEZ 
Využití zdrojů a.s. Tento areál se nachází západně od obce Rapotín a je dostupný místní 
účelovou komunikací napojenou na silnici I. třídy č. 11 Šumperk - Jeseník. V areálu se 
nachází dvě zařízení - Centrální sběrný dvůr Rapotín – logistika a Centrální sběrný dvůr 
Rapotín – kompostárna. Severně a severovýchodně skládka nebezpečných odpadů. Jižně 
od areálu se nachází dřevovýroba a firma Žák – autojeřáby, ve vzdálenosti cca 500 m 
západně motokrosový areál. Nejbližším sídelním celkem je obec Rapotín vzdálená od 
areálu cca 1 000 m východním a jihovýchodním směrem. Vzdálenost okresního města 
Šumperk je cca 2 km jihozápadně. V urbanistické studii širšího okolí se ve vzdálenosti cca 
400 – 500 m jižním směrem počítá s výstavbou obytné zóny cca 105 rodinných domků, 
v prostoru mezi zájmovým územím a chatovou osadou Nové domky.  

mailto:v.cvek@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK846


 - 2 -  

Předkládaný záměr rozšíření sběrného dvora navazuje na současných charakter provozu - 
sběrný dvůr, zajišťující logistiku nakládání s odpady na úrovni části regionu okresů 
Šumperk a Jeseník popř. dalších sousedících okresů. Do zařízení jsou naváženy odpady 
ze separace v obcích, z denních svozů a odpady občanů, živnostníků a právnických osob, 
tyto odpady jsou v zařízení dále soustředěny, shromažďovány, rozdělovány dle druhu, dle 
frakce apod. a baleny tak, aby byla zajištěna dostatečně kapacitní přeprava na cílové 
zařízení. Předložený záměr rozšíření upravuje a zvětšuje plochu stávajícího provozu 
Logistiky o 2 917 m2 SZ směrem (plocha 1) a o 5 903 m2 JZ směrem (plocha 2), čímž 
dochází k navýšení kapacity zařízení – provozu Logistika ze stávajících 9 207 t/rok 
kategorie ostatní o 4 603 t/rok na celkových 13 810 t/rok. Navýšení se týká pouze odpadů 
kategorie ostatní. 
 
 
Hlavní kapacitní údaje 
Kapacitní parametry (zpracované odpady kategorie ostatní):  
Současná kapacita  :  9 207 t/rok  
Plánovaná kapacita  :  13 810 t/rok  
Kapacitní nárůst  :  4 603 t/rok (ostatní odpady)  
Provozní denní 
kapacita rozšířené 
části  

:   
53 t  

Maximální okamžitá 
kapacita rozšířené 
části  

:   
2 200 t  

 
Velikost plochy 
rozšíření  

:  8 879 m2  

Využitelný prostor 
záchytných jímek  

:  101 m3 + 19 m3  

Živičné plochy  :  3 944 m2  
Betonové plochy  :  2 625 m2  
Štěrkové plochy  :  100 m2  
Zelené plochy  :  706 m2  
 

Obec Rapotín žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.  

Zároveň žádáme dotčenou Obec Rapotín v souladu s ust. § 16 odst. 2 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu 
(informaci můžete zaslat také na e-mail: v.cvek@olkraj.cz).  

Dále žádáme Olomoucký kraj a Obec Rapotín (jako dotčené územní samosprávné celky) 
a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 a 8 cit. zákona o zaslání vyjádření 
k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, 
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu 
§ 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr 
posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. 

mailto:v.


 - 3 -  

K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlédnuto. 

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 8 zákona může veřejnost a dotčená veřejnost 
zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

 

 

 

Otisk úředního razítka 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 
 
 
 
Příloha: oznámení 
 
 
 
Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín 
 Olomoucký kraj 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
 Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje - územní pracoviště Šumperk, 

Lidická 56, 787 36 Šumperk 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

Oznamovatel 
 Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín 

Zpracovatel oznámení 
 Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10 
 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
 Městský úřad Šumperk - Odbor výstavby, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

 


		2019-05-02T08:49:24+0000
	Not specified




